
AZIENDA SANITARIA LOCALE “NO” - NOVARA 

NOVARA – Viale Roma 7 

 

S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 

R.G. Numero 1.718 /D.S.DT.    Data .03/11/2017. 
 
 
 
OGGETTO: APPALTO SPECIFICO SU PIATTAFORMA TELEMATICA DI SERVIZI DI DESKTOP 

OUTSOURCING (GESTIONE POSTI DI LAVORO) MEDIANTE UTILIZZO DI 
ACCORDO QUADRO “DESKTOP OUTSOURCING 2” STIPULATO DA CONSIP 
S.P.A. – NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

 
 
 

IL DIRETTORE RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA COMPLESSA IN INTESTAZIONE 

 

 

 
Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti pubblici, dall’art. 17 d. Lgs.165/2001 e nell’ambito delle competenze 

attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 772/2015) al Direttore di Struttura complessa dotato di poteri di 

impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15-bis, comma I, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.  

Ciò, in osservanza del regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione numero 66 del 2017. 

 

 

§ § § § § § § § 

Il provvedimento viene iscritto nel 

 

REGISTRO PARTICOLARE 

S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 

al NUMERO 378   DATA  31/10/2017 
 

 

 

Data di pubblicazione sul profilo della Committente: 07/11/2017 

  



 
PROVVEDIMENTO  N°  1.718 DEL   03/11/2017 
 

 
OGGETTO:  APPALTO SPECIFICO SU PIATTAFORMA TELEMATICA DI SERVIZI DI 

DESKTOP OUTSOURCING (GESTIONE POSTI DI LAVORO) MEDIANTE 
UTILIZZO DI ACCORDO QUADRO “DESKTOP OUTSOURCING 2” 
STIPULATO DA CONSIP S.P.A. – NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

PREMESSA 
  
 
 

 
RICHIAMATE la determinazione n. 750 in data 03/05/2017, a mezzo la quale 

l’Amministrazione dell’ASL NO, provvedeva ad indire Appalto Specifico 
per il servizio di desktop outsourcing (gestione dei posti di lavoro) 
presso l’A.S.L. NO di Novara, mediante utilizzo dell’ Accordo Quadro 
“Desktop Outsourcing 2”, stipulato da CONSIP S.p.A., avvalendosi del 
relativo sistema informatico, con invito a presentare offerta i 
concorrenti, già individuati da CONSIP medesima, nell’ambito del 
suddetto Accordo Quadro;  

 
 la determinazione n. 1.416 in data 13/09/2017 ad oggetto “Appalto 

Specifico su piattaforma telematica di servizi di desktop outsourcing 
(gestione posti di lavoro) mediante utilizzo di accordo quadro “Desktop 
Outsourcing 2” stipulato da Consip S.P.A. – Approvazione richiesta di 
offerta, capitolato tecnico e vari allegati”; 

 
PRESO ATTO  che, conformemente a quanto stabilito dall’art. 3.1 dalla richiesta di 

offerta per l’affidamento dell’appalto specifico finalizzato alla fornitura 
di servizi di desktop outsourcing per l’ASL NO, la gara di che trattasi 
verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

 
 che la valutazione delle offerte presentate, è demandata ad una 

commissione di gara, nominata dalla stazione appaltante, 
successivamente alla data di scadenza di presentazione delle offerte 
[27/10/2017], ai sensi dell’art. 3.3 dalla citata richiesta di offerta; 

 
RITENUTO alla luce di quanto sopra, di nominare la commissione di gara per lo 

svolgimento delle operazioni previste al citato punto 3.3 (verifica 
ricezione delle offerte, valutazione offerta tecnica e valutazione offerta 
economica, con attribuzione dei punteggi, secondo le modalità 
dettagliatamente specificate negli atti di gara), che sarà così composta: 

 



 
PROVVEDIMENTO  N°  1.718 DEL   03/11/2017 
 

Presidente:   D.ssa Cendron Luisella Direttore della S.C. Servizio 
Informativo e Controllo di Gestione; 

 
Componenti:   D.ssa Colombo Viviana, Collaboratore Tecnico 

Programmatore della S.C. Servizio Informativo e 
Controllo di Gestione; 

 
Rag. Pianca Mauro, Assistente Tecnico Programmatore 
della S.C. Servizio Informativo e Controllo di Gestione; 

 
     che i citati componenti hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 
     47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di 
     incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 
     dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 (dichiarazioni depositate 
     in atti); 
 
Tanto premesso,  
 

 
IL DIRETTORE 
 DETERMINA 

 
 
 

1) di nominare, per quanto esposto in parte motiva, la commissione di gara, deputata allo 
svolgimento delle operazioni previste dal punto 3.3 della richiesta di offerta, 
conformemente ai criteri e alle modalità definite negli atti di gara, per l’affidamento 
dell’Appalto Specifico per il servizio di desktop outsourcing (gestione dei posti di lavoro) 
presso l’A.S.L. NO di Novara, nell’ambito dell’ Accordo Quadro “Desktop Outsourcing 
2”, con aggiudicazione a mezzo del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, che sarà così composta: 
 
Presidente:   D.ssa Cendron Luisella Direttore della S.C. Servizio Informativo e 

Controllo di Gestione; 
 
 Componenti:   D.ssa Colombo Viviana, Collaboratore Tecnico Programmatore della S.C. 

Servizio Informativo e Controllo di Gestione; 
 

Rag. Pianca Mauro, Assistente Tecnico Programmatore della S.C. 
Servizio Informativo e Controllo di Gestione; 

 
2) di disporre la pubblicazione del presente atto (composizione della Commissione), 

nonché dei curricula dei citati Commissari, sul profilo di committente dell’ASL NO, 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 
Emessa in Borgomanero, lì 31/10/2017 



 
PROVVEDIMENTO  N°  1.718 DEL   03/11/2017 
 

 
 

Il Funzionario Preposto                             Il Dirigente del  
alla Gestione Patrimoniale                                  Servizio Informativo e  

Controllo di Gestione 
D.ssa Enza Vicario        

(firmata in originale) 
 

Ing. Carlo Faletti 
(firmata in originale) 

 
 

  
IL DIRETTORE della 

S. C. Tecnico Patrimoniale 
 Arch. Silvano Bonelli 

(firmata in originale) 
 
 

 

 
  

 
 

 


